浉河区教学教研信息化中心文件
浉教研信〔2024〕06 号

浉河区教学教研信息化中心
关于公布 2023 年度浉河区中小学交互式课堂

教学与学科融合优质课评选结果的通知

局属各学校：

根据浉河区教学教研信息化中心发布的《关于举行 2023 年

浉河区中小学交互式课堂教学与学科融合优质课评选活动通知》

安排，各相关单位积极响应并精心组织教师参加活动，共计提交

参赛作品 215 件。经学校推荐，我中心组织专家评委，对申报作

品进行了严谨、公正的评审。最终淘汰 27 件作品，评出特等奖

7 名，一等奖 74 名，二等奖 107 名。现将浉河区 2023 年度中小

2

学交互式课堂教学与学科融合优质课评选结果予以公布。

附件：浉河区 2023 年度中小学交互式课堂教学与学科融合

优质课评选获奖名单

浉河区教学教研信息化中心

2024 年 1 月 17 日

浉河区教学教研信息化中心 2024 年 1 月 17 日印

3

附件：

浉河区 2023 年度中小学交互式课堂教学与学科融合优质课评选获奖名单

特等奖

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

王静莹 我最喜欢的人物形象 小学语文 信阳市春华学校 叶红 特等奖 JH2406001

杜豆 What would you like? Part A Let’s talk 小学英语 信阳市浉河区第十小学 陈焰 特等奖 JH2406002

张莹莹 九加几 小学数学 信阳市第三小学 付园 特等奖 JH2406003

易明珠 田忌赛马 小学数学 信阳市第三小学正商分校 应刘红 特等奖 JH2406004

杜家丽 孤独之旅 初中语文 信阳市浉河区金牛山办事处中心学校 蔡云 特等奖 JH2406005

喻迎曦 Unit3Topic2 Section B 初中英语 信阳市浉河中学南湾湖风景区学校 高玲 特等奖 JH2406006

周玉兰 《一元一次方程复习（1）》 初中数学 浉河中学湖东分校 李晨 特等奖 JH2406007

壹等奖

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

曹世燕 青蛙写诗 小学语文 信阳市浉河区第五小学 董红玲 壹等奖 JH2406008

陈娜 火烧云 小学语文 信阳市胜利路学校 李明丽 壹等奖 JH2406009

陈秋香 司马光 小学语文 信阳市琵琶山学校（三小浉河中学分校） 聂红梅 壹等奖 JH2406010

冯朋朋 花钟 小学语文 信阳市胜利路学校 陈娜 壹等奖 JH2406011

胡爱玉 古人谈读书 小学语文 信阳市浉河区第十小学 方雯雯 壹等奖 JH2406012

冷丹 鸟的天堂 小学语文 信阳市浉河区五星乡平西学校 徐跃文 壹等奖 JH2406013

4

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

刘杨 语文园地-写话 小学语文 信阳市第十三小学 涂雨 壹等奖 JH2406014

刘源 雪地里的小画家 小学语文 信阳市董家河镇黄龙寺联合小学 朱阳阳 壹等奖 JH2406015

柳杨 王戎不取道旁李 小学语文 信阳市谭家河乡第三中心小学 凌莉 壹等奖 JH2406016

卢茂林 桂花雨 小学语文 游河新区中心学校 彭海燕 壹等奖 JH2406017

吕翠 《格林童话》读前指导 小学语文 信阳市第十三小学 刘九毓 壹等奖 JH2406018

戚竞文 草原 小学语文 信阳市浉河区金牛山办事处中心学校 牛艳 壹等奖 JH2406019

王慧 狐假虎威 小学语文 信阳市胜利路学校 李锐 壹等奖 JH2406020

徐畅 汉语拼音 9ai ei ui 小学语文 信阳市第十三小学 王芳 壹等奖 JH2406021

杨柳 爬山虎的脚 小学语文 信阳市浉河区第五小学 肖燕 壹等奖 JH2406022

尹焱玲 比尾巴 小学语文 信阳市第三小学正商分校 张倩 壹等奖 JH2406023

赵燕莉 母鸡 小学语文 浉河区第一小学 王佳 壹等奖 JH2406024

王小珲 Unit5 Let’s eat 小学英语 信阳市第三小学 徐茜 壹等奖 JH2406025

彭帮玉 Unit4 What can you do? Let’s talk B 小学英语 信阳市浉河区哈敦学校 张延奎 壹等奖 JH2406026

朱玉梅 Unit 3 My friends 小学英语 信阳市春华学校 陈娟 壹等奖 JH2406027

李芳 This is my family 小学英语 信阳市第十三小学 张歌 壹等奖 JH2406028

耿曦曦 小青蛙找家 小学音乐 信阳市第十三小学 马坤丽 壹等奖 JH2406029

张兰兰 音乐小屋 小学音乐 信阳市第十三小学 陈丹 壹等奖 JH2406030

陈冠男 几分之一 小学数学 浉河区第一小学 郭巧 壹等奖 JH2406031

戴晓君 三角形的面积 小学数学 信阳市胜利路学校 熊晓青 壹等奖 JH2406032

付玉梅 认识钟表 小学数学 信阳市第十三小学 张万霞 壹等奖 JH2406033

霍燕 鸡兔同笼 小学数学 信阳市春华学校 徐守琴 壹等奖 JH2406034

5

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

金芳 植树问题 小学数学 信阳市浉河区董家河镇绿之风希望小学 刘远武 壹等奖 JH2406035

康茜 圆的周长 小学数学 信阳市第三小学正商分校 卢先菊 壹等奖 JH2406036

李梦思 植树问题 小学数学 信阳市胜利路学校 王军 壹等奖 JH2406037

孙秀云 搭配 小学数学 信阳市胜利路学校 欧阳艳 壹等奖 JH2406038

王世梅 线段 直线 射线 小学数学 信阳市第三小学 杨玉婷 壹等奖 JH2406039

席英 口算乘法 小学数学 信阳市第八小学 汪韩柳 壹等奖 JH2406040

杨玉婷 认识面积 小学数学 信阳市第三小学 王世梅 壹等奖 JH2406041

冯俊 分数的初步认识 小学数学 信阳市琵琶山学校（三小浉河中学分校） 鲍金凤 壹等奖 JH2406042

殷明 乘法分配律 小学数学 信阳市第三小学 张勇 壹等奖 JH2406043

李丹辉 父母多爱我 小学道德与法治 信阳市浉河区柳林乡第二中心小学 宋雯雯 壹等奖 JH2406044

吴萍 体育课中的安全与自我保护 小学体育 信阳市浉河区游河新区中心学校 徐洋 壹等奖 JH2406045

柴青青 酬乐天扬州初逢席上见赠 初中语文 信阳市春华学校 洪洁 壹等奖 JH2406046

陈萌 行路难其一 初中语文 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 付媛媛 壹等奖 JH2406047

高玉旺 故乡 初中语文 信阳市春华学校 刘琴 壹等奖 JH2406048

李佳佳 行路难（其一） 初中语文 信阳市浉河区游河乡中心学校 杨海玲 壹等奖 JH2406049

刘琴 孤独之旅 初中语文 信阳市春华学校 高玉旺 壹等奖 JH2406050

汤其金 行路难（其一） 初中语文 信阳市春华学校 段琼玲 壹等奖 JH2406051

付大平 Unit2 Topic2 Section A 初中英语 信阳市浉河区董家河镇中心学校 曹淑慧 壹等奖 JH2406052

郭华 Unit3 Topic3 Section A 初中英语 信阳市春华学校 席世玲 壹等奖 JH2406053

韩阳 Unit2 Topic3 Section B 初中英语 信阳市浉河区金牛山办事处中心学校 张婷婷 壹等奖 JH2406054

王峥嵘 Unit2 Topic3 Section B 初中英语 信阳市浉河区游河乡中心学校 张荣华 壹等奖 JH2406055

6

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

张婷婷 Unit 3 Topic 3 Section A 初中英语 信阳市浉河区金牛山办事处中心学校 韩阳 壹等奖 JH2406056

陈品志 串、并联电路中电流的规律 初中物理 信阳市浉河区董家河镇中心学校 廖燕林 壹等奖 JH2406057

周凡 透镜 初中物理 信阳市浉河中学南湾湖风景区学校 吴军 壹等奖 JH2406058

陈露 关于原点对称的点的坐标 初中数学 信阳市春华学校 —— 壹等奖 JH2406059

杜珊 切线的判定 初中数学 信阳市胜利路学校新华校区 程菊红 壹等奖 JH2406060

甘中娟 一元二次方程》——配方法 初中数学 信阳市浉河区游河乡中心学校 李星 壹等奖 JH2406061

黄雯 直线、射线与线段 初中数学 信阳市浉河中学湖东分校 彭志霞 壹等奖 JH2406062

江杰 整式的加减 初中数学 信阳市春华学校 何庆宏 壹等奖 JH2406063

李雪 三角形全等的判定 初中数学 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 朱琴 壹等奖 JH2406064

王京豫 去括号解一元一次方程 初中数学 信阳市浉河区董家河镇中心学校 王翠 壹等奖 JH2406065

王利华 合并同类项 初中数学 信阳市胜利路学校新华校区 丁慧敏 壹等奖 JH2406066

吴云凤 圆周角 初中数学 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 赵阳阳 壹等奖 JH2406067

徐蔓 二次函数 y=ax2+k 的图象和性质 初中数学 信阳市浉河区董家河镇中心学校 张应 壹等奖 JH2406068

徐盼盼 一元一次方程 初中数学 信阳市浉河区董家河镇中心学校 邓玉龙 壹等奖 JH2406069

闫梦 等腰三角形的性质 初中数学 信阳市浉河区董家河镇中心学校 左尚书 壹等奖 JH2406070

张进 去括号 初中数学 信阳市浉河区东双河镇中心学校 池臣 壹等奖 JH2406071

邹姣燕 平方差公式 初中数学 信阳市浉河区十三里桥乡中心校 —— 壹等奖 JH2406072

丁方雨 藻类、苔藓和蕨类植物 初中生物 信阳市浉河区东双河镇中心学校 李哲 壹等奖 JH2406073

张丽洁 《第四单元课题 2水的净化》 初中化学 信阳市春华学校 严祥梅 壹等奖 JH2406074

曾铮 气温的变化 初中地理 信阳市浉河区东双河镇中心学校 董盼盼 壹等奖 JH2406075

陈颖 《我国的第一大河—长江》 初中地理 信阳市第七中学 冯琼 壹等奖 JH2406076

7

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

甘檬檬 《海陆变迁》 初中地理 信阳市浉河区十三里桥乡中心学校 —— 壹等奖 JH2406077

夏玺玲 疆域 初中地理 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 陈明 壹等奖 JH2406078

彭小帆 《共筑生命家园》 初中道德与法治 信阳市春华学校 刘莉 壹等奖 JH2406079

乔明洋 青春的情绪 初中道德与法治 信阳市浉河区浉河港镇中心学校 陈孔忠 壹等奖 JH2406080

盛晓丹 《延续文化血脉》 初中道德与法治 信阳市浉河区游河乡中心学校 张静静 壹等奖 JH2406081

贰等奖

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

曾珠 精卫填海 小学语文 信阳市第三小学 王慧娟 贰等奖 JH2406082

陈焯 坐井观天 小学语文 信阳市浉河区吴家店镇第二小学 余美超 贰等奖 JH2406083

陈静 精卫填海 小学语文 信阳市浉河区董家河镇驼店联和小学 徐欣 贰等奖 JH2406084

陈牧青 雾在哪里 小学语文 信阳市胜利路学校 李艳秋 贰等奖 JH2406085

陈婉玉 少年中国说（节选） 小学语文 信阳市浉河区浉河港镇中心校 叶萌萌 贰等奖 JH2406086

陈永丽 普罗米修斯 小学语文 信阳市第三小学 李慧云 贰等奖 JH2406087

丁长青 大青树下的小学 小学语文 信阳市第八小学 徐金玲 贰等奖 JH2406088

范俊华 四季之美 小学语文 信阳市浉河区七里棚学校 许莉 贰等奖 JH2406089

冯一瑜 司马光 小学语文 信阳市浉河区第十小学 张诗雅 贰等奖 JH2406090

付奥君 汉语拼音 gkh 小学语文 信阳市第十三小学 黄灿灿 贰等奖 JH2406091

郭靖 在牛肚子里旅行 小学语文 信阳市浉河区柳林乡第二中心小学 付璨 贰等奖 JH2406092

韩新羽 秋天的雨 小学语文 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 李守党 贰等奖 JH2406093

胡续丽 小小的船 小学语文 信阳市第十三小学 周波 贰等奖 JH2406094

8

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

黄梦 美丽的小兴安岭 小学语文 信阳市浉河区东双河镇第一小学 翟云 贰等奖 JH2406095

江娅群 夏天里的成长 小学语文 信阳市浉河区第十小学 段顺峰 贰等奖 JH2406096

李慧云 打电话 小学语文 信阳市第三小学 陈永丽 贰等奖 JH2406097

李丽 金色的草地 小学语文 信阳市浉河区董家河镇余庙联和小学 曹克敏 贰等奖 JH2406098

刘娟 慈母情深 小学语文 信阳市春华学校 姚延丽 贰等奖 JH2406099

马金云 j q x 小学语文 信阳市浉河区柳林乡第二中心小学 周慧 贰等奖 JH2406100

彭海燕 鸟的天堂 小学语文 信阳市浉河区游河新区中心学校 肖春晖 贰等奖 JH2406101

沈正平 军神 小学语文 信阳市第三小学 侯国霞 贰等奖 JH2406102

宋亚楠 伯牙鼓琴 小学语文 信阳市浉河区五星乡平西学校 方圆圆 贰等奖 JH2406103

肖春晖 四季之美 小学语文 信阳市浉河区游河新区中心学校 卢茂林 贰等奖 JH2406104

严红 王戎不取道旁李 小学语文 信阳市浉河区董家河镇楼畈联合小学 刘强礼 贰等奖 JH2406105

杨丹 秋天的雨 小学语文 信阳市浉河区第五小学 杨琨 贰等奖 JH2406106

杨瑞萍 海滨小城 小学语文 信阳市浉河区第五小学 潘娟 贰等奖 JH2406107

余楠 只有一个地球 小学语文 信阳市浉河区董家河镇中心学校 张曼曼 贰等奖 JH2406108

张曼曼 伯牙鼓琴 小学语文 信阳市浉河区董家河镇中心学校 余楠 贰等奖 JH2406109

张青 四季之美 小学语文 信阳市浉河区南湾办事处松树坦小学 张俊霞 贰等奖 JH2406110

张月 拼音 aoe 小学语文 信阳市浉河区第五小学 杜君 贰等奖 JH2406111

周慧伶 大自然的声音 小学语文 信阳市浉河区四望山希望小学 陶伟 贰等奖 JH2406112

周婷 富饶的西沙群岛 小学语文 信阳市第三小学南湾湖风景区学校 张瑛 贰等奖 JH2406113

曾静 风娃娃 小学语文 信阳市琵琶山学校（三小浉河中学分校） 周道得 贰等奖 JH2406114

蔡伟 Unit 3 Part B Let’s talk 小学英语 信阳市浉河区浉河港镇中心校 黄帆 贰等奖 JH2406115

9

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

代晓悦 Ways to go to school 小学英语 信阳市浉河区第五小学 赵甜甜 贰等奖 JH2406116

何也 Unit4 My home A Let's talk 小学英语 信阳市春华学校（小学部） 熊蓓蓓 贰等奖 JH2406117

彭雪 We love animals 小学英语 信阳市第三小学南湾湖风景区学校 朱桂花 贰等奖 JH2406118

杨晶晶 Unit3 What would you like ?A Let's learn 小学英语 浉河区李家寨镇水口庙小学 蔡丹 贰等奖 JH2406119

赵曼 What would you like? 小学英语 信阳市浉河区吴家店镇第二小学 吴伟明 贰等奖 JH2406120

吕雯 星光恰恰恰 小学音乐 信阳市第八小学 黄韵雯 贰等奖 JH2406121

舒华玲 单簧管波尔卡 小学音乐 信阳市第十三小学 房晓矗 贰等奖 JH2406122

王荣荣 认识计算机 小学信息科技 信阳市琵琶山学校（三小浉河中学分校） 朱艳霞 贰等奖 JH2406123

段辰 立定跳远 小学体育 信阳市第三小学 张明洋 贰等奖 JH2406124

徐亭亭 迎面接力跑 小学体育 信阳市第十三小学 罗帅 贰等奖 JH2406125

曾晶 分数的初步认识——几分之一 小学数学 信阳市第三小学正商分校 应刘红 贰等奖 JH2406126

曾照霞 几分之一 小学数学 信阳市第十三小学 黄玲 贰等奖 JH2406127

蔡广红 按比分配 小学数学 信阳市第三小学 陈祺 贰等奖 JH2406128

陈娟娟 方程的意义 小学数学 信阳市胜利路学校 尤永富 贰等奖 JH2406129

陈祺 比的意义 小学数学 信阳市第三小学 蔡广红 贰等奖 JH2406130

陈让 周长的认识 小学数学 信阳市浉河区董家河镇绿之风希望小学 王少华 贰等奖 JH2406131

陈燕 0的认识 小学数学 信阳市第十三小学 徐辉 贰等奖 JH2406132

程超 植树问题（两端种树） 小学数学 信阳市浉河区第十小学 龚芮玉 贰等奖 JH2406133

程玉婷 认识钟表 小学数学 信阳市浉河区第十小学 江琳 贰等奖 JH2406134

翟秀玲 植树问题 小学数学 信阳市胜利路学校 万倩 贰等奖 JH2406135

董静静 植树问题 1 小学数学 信阳市浉河区董家河镇绿之风希望小学 周兰兰 贰等奖 JH2406136

樊建东 平行四边形的面积 小学数学 信阳市第十三小学 黄玲 贰等奖 JH2406137

韩倩 植树问题 小学数学 信阳市胜利路学校 尤永富 贰等奖 JH2406138

何漫漫 周长的认识 小学数学 信阳市胜利路学校 李佳 贰等奖 JH2406139

王嫄 扇形 小学数学 信阳市浉河区谭家河乡第一中心小学 夏钰恒 贰等奖 JH2406140

10

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

黄晓露 数学广角——植树问题 小学数学 信阳市浉河区李家寨镇水口庙小学 张宗丽 贰等奖 JH2406141

姜瑞 乘法的初步认识 小学数学 信阳市春华学校（小学部） 刘慧杰 贰等奖 JH2406142

金艳萍 数学广角——简单的排列 小学数学 信阳市浉河区吴家店镇第二小学 余美超 贰等奖 JH2406143

李禅 混合运算解决问题 小学数学 信阳市第十三小学 饶珍珠 贰等奖 JH2406144

连晓霞 6的乘法口诀 小学数学 信阳市浉河区柳林乡第二中心小学 贺秀芬 贰等奖 JH2406145

刘宝珍 小数的初步认识 小学数学 信阳市第三小学 黄秋月 贰等奖 JH2406146

刘梅 《减法的初步认识》 小学数学 信阳市第十三小学 熊善夏 贰等奖 JH2406147

吕冲 圆的认识 小学数学 信阳市浉河区金牛山办事处中心学校 甘鑫 贰等奖 JH2406148

秦慧琳 四边形 小学数学 信阳市第三小学南湾湖风景区学校 杨桂琴 贰等奖 JH2406149

饶雪 三位数加三位数（不连续进位加法） 小学数学 信阳市浉河区李家寨镇水口庙小学 蔡想 贰等奖 JH2406150

台丹丹 观察物（一） 小学数学 信阳市浉河区第一小学 祝亚玲 贰等奖 JH2406151

汪韩柳 笔算乘法 小学数学 信阳市第八小学 席英 贰等奖 JH2406152

王玉娟 平行与垂直 小学数学 信阳市第三小学 张钰珂 贰等奖 JH2406153

吴瑞 沏茶问题 小学数学 信阳市第三小学南湾湖风景区学校 杨桂琴 贰等奖 JH2406154

徐金玲 角的度量 小学数学 信阳市第八小学 丁长青 贰等奖 JH2406155

徐粤阳 数学广角-搭配（一） 小学数学 信阳市浉河区东双河镇第一小学 陆露 贰等奖 JH2406156

杨林 可能性 小学数学 信阳市春华学校（小学部） 彭锐利 贰等奖 JH2406157

杨玉艳 周长的认识 小学数学 信阳市琵琶山学校（三小浉河中学分校） 刘宗明 贰等奖 JH2406158

于倩 平行与垂直 小学数学 信阳市第三小学正商分校 余家祥 贰等奖 JH2406159

余绍红 角的初步认识 小学数学 信阳市春华学校 罗海霞 贰等奖 JH2406160

袁邱云 角的初步认识 小学数学 信阳市浉河区东双河镇付河中心小学 舒辉 贰等奖 JH2406161

张银银 合理安排时间 小学数学 信阳市第三小学 胡晓敏 贰等奖 JH2406162

郑田 亿以内数的认识 小学数学 信阳市第三小学 刘琴琴 贰等奖 JH2406163

朱景玲 比的意义 小学数学 信阳市浉河区吴家店镇第二小学 沈辉 贰等奖 JH2406164

朱双双 数学广角-集合 小学数学 信阳市浉河区游河新区中心学校 左玲 贰等奖 JH2406165

周凤娟 鸟的生殖和发育 小学生物 信阳市浉河区十三里桥乡中心校 欧阳兵 贰等奖 JH2406166

11

姓名 课题名称 学科 单位 辅导教师 获奖等级 证书编号

陈沐 鱼儿游游 小学美术 信阳市第十三小学 曹浩卉 贰等奖 JH2406167

李凤 被动运输 高中生物 信阳市第十高级中学 敖富伟 贰等奖 JH2406168

陈懿 观沧海 初中语文 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 姚雪 贰等奖 JH2406169

陈玉 昆明的雨 初中语文 信阳市浉河中学湖东分校 李思珩 贰等奖 JH2406170

王宏 记承天市夜游 初中语文 信阳市浉河区游河乡中心学校 左世权 贰等奖 JH2406171

何洋 Does he speak Chinese? 初中英语 信阳市浉河区董家河镇中心学校 曹瑞娟 贰等奖 JH2406172

胡凤存 What's the strongest animal on the farm? 初中英语 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 余文文 贰等奖 JH2406173

荣冰冰 Unit3 Topic 2 Section A 初中英语 信阳市第七中学 齐继敏 贰等奖 JH2406174

潘冉冉 家庭电路电流过大的原因 初中物理 信阳市胜利路学校新华校区 张丽娟 贰等奖 JH2406175

符玉 跳绳——正摇双脚单摇跳 初中体育 信阳市浉河区董家河镇中心学校 曹宇航 贰等奖 JH2406176

蔡佳 一元一次方程 初中数学 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 姚梦雅 贰等奖 JH2406177

冯梦然 一元一次不等式组 初中数学 信阳市第七中学 陈玉芳 贰等奖 JH2406178

吕本洲 等腰三角形的判定 初中数学 信阳市浉河中学湖东分校 彭樊 贰等奖 JH2406179

马俊萍 二元一次方程组 初中数学 信阳市浉河区金牛山办事处中心学校 甘鑫 贰等奖 JH2406180

汪存红 解一元一次方程--合并同类项 初中数学 信阳市浉河区浉河港镇中心学校 黄纯 贰等奖 JH2406181

向雪停 合并同类项 初中数学 信阳市浉河区董家河镇中心学校 邓玉龙 贰等奖 JH2406182

张信平 练习使用显微镜 初中生物 信阳市胜利路学校新华校区 裴少华 贰等奖 JH2406183

郭婷婷 第一次工业革命 初中历史 信阳市浉河区董家河镇中心学校 杭静 贰等奖 JH2406184

张晓伟 对外开放 初中历史 信阳市浉河中学湖东分校 —— 贰等奖 JH2406185

廖军芳 燃烧和灭火 初中化学 信阳市浉河区董家河镇中心学校 曹岚 贰等奖 JH2406186

王生钰 二氧化碳的性质 初中化学 信阳市浉河区东双河镇中心学校 王兰芳 贰等奖 JH2406187

张莹莹 网上交友新时空 初中道法 信阳市春华学校 彭小帆 贰等奖 JH2406188